
平成２１年４月３日 
 
各 位 

日本フォーム印刷工業連合会 
業務委員長 小谷 正嘉 

 
平成２１年度「第 1 回 講演会」開催のご案内 

 
拝啓 皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 
平素は日本フォーム印刷工業連合会の事業運営につきまして、格別のご支援、ご協力を賜り厚く御

礼申し上げます。 
 今回 日本フォーム印刷工業連合会 業務委員会主催による「第 1 回 講演会」を下記の通り開催

致すことになりましたので、ご案内を申し上げます。 
現在 日本経済は非常に厳しい経済状況の中ではありますが、このような時こそ原点に返って、「真

経営とは」「企業はなんのために」「心から感動するサービスとは」などについて、会員の皆様と共に

考えて行きたいと思いますので、20 万人以上の人々が涙して読まれているベストセラー「日本でい

ちばん大切にしたい会社」（あさ出版）の著者、法政大学大学院教授 坂本光司 氏から、ご講演を頂

くことになりました。 
 ご多用のことと存じますが、皆様多数のご参加をいただけますようご案内を差し上げます。 

敬具 
 

記 
 
日  時  平成 21 年 5 月 21 日（木） 午後 3 時～午後 4 時 30 分         
講  師     法政大学 大学院 政策創造研究科 

法政大学 大学院 静岡サテライトキャンパス長 
教授 坂 本  光 司  氏 

講  演   「日本でいちばん大切にしたい会社」 
http://blog.canpan.info/nihon/ 

会  費     ２，０００円 （著書を贈呈） 

定  員     １２０名 

         （定員になり次第締切らせて頂きます） 

場  所  ホテル銀座ラフィナート ７階（松風） 
        住所： 〒104-0061 東京都中央区銀座 1-26-1 

TEL： 03－3564－0888 
Ｊ Ｒ：有楽町駅（徒歩 10 分）、東京駅（徒歩 13 分）、八丁堀駅（徒歩 7 分） 

         地下鉄有楽町線：新富町駅（2 番出口より徒歩 3 分） 
銀座線：京橋駅（２番出口より徒歩 5 分） 
日比谷線：八丁堀駅（A1・A2 番出口より徒歩 6 分） 
都営浅草線：宝町駅（A１番出口より徒歩 1 分） 

   ホームページ http://www.raffinato.jp/  
 

問合せ連絡先  日本フォーム印刷工業連合会 事務局 
                        TEL： 03－3551－8615 



聴講 No があることを確認の上、当日ご登録 FAX をご持参下さい 

                                     Web 
宛先：日本フォーム印刷工業連合会 事務局 行  FAX 03-3555-8466 
    平成２１年度「第1回 講演会」               

「日本でいちばん大切にしたい会社」法政大学大学院教授 坂本 光司  氏  
【日 時】 平成 21 年 5 月 21 日（木）午後 3 時～午後 4 時 30 分 （午後 2 時 30 分より受付開始） 

【会 費】 2,000 円 当日、現金にてお支払い下さい（領収書を発行します） 

 
 参 加 申 込 用 紙               聴講 No 

社    名  

部署名                              

氏  名                                     様 

所属団体名  

住   所 
〒 
 

電   話  

ＦＡＸ ※必ずご記入下さい 

メール  

（お願い） 

   １．１枚につき１名様でお申込み下さい。複数ご参加の場合はコピーしてお申込下さい。 
２．当日、現金にてお支払い下さい（領収書発行）。お釣りのないようご準備お願いいたします。 

   ３．キャンセルの場合は必ずご連絡下さい。 
４．送付頂きました申込書に「聴講 No」を記入しご登録ＦＡＸを返信致しますので当日必ずご持参下さい。 

ご登録ＦＡＸから届かない場合はご連絡下さい。 
５．定員に達しご参加いただけない場合は必ず事務局よりご連絡いたします。 

  
＜会場＞ ホテル銀座ラフィナート ７階（松風） 

    住所： 〒104-0061 東京都中央区銀座 1-26-1   
TEL： 03－3564－0888 
Ｊ Ｒ：有楽町駅（徒歩 10 分）、東京駅（徒歩 13 分） 

八丁堀駅（徒歩 7 分） 
                        地下鉄有楽町線：新富町駅（2 番出口より徒歩 3 分） 

銀座線：京橋駅（２番出口より徒歩 5 分） 
日比谷線：八丁堀駅（A1・A2 番出口より徒歩 6 分） 

都営浅草線：宝町駅（A１番出口より徒歩 1 分） 
  

  
 

ご記入いただきました個人情報については、本講演会のご連絡以外使用致しません。 




